АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕБАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тутаевского муниципального района Ярославской
 области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.10.2014 г.                        № 44                                                         пос.Никульское
О мерах по обеспечению безопасности людей
на водных объектах Чебаковского сельского

поселения  в осенне-зимний период 2014-2015 годов
В соответствии с постановлением Администрации Ярославской области от 22.05.2007 г. № 164 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах Ярославской области и Правил пользования водными объектами для плавания на маломерных судах в Ярославской области», постановлением Правительства Ярославской области от 01.10.2014 г. № 969 – п «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2014-2015 годов», в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций и несчастных случаев на водных объектах Чебаковского сельского поселения в осенне-зимний период 2014-2015 годов администрация Чебаковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Организовать проведение разъяснительной работы с целью предотвращения несчастных случаев среди населения на водных объектах  в осенне-зимний период 2014 -2015 годов на территории Чебаковского сельского поселения.
2.  Запретить в осенне-зимний период выезд населения на автотранспорте и снегоходах для рыбной ловли на лед водоемов Чебаковского сельского поселения.

3.  Назначить ответственной за проведение работы по обеспечению безопасности людей и контроль мест массового отдыха населения, подледного лова рыбы рыболовами-любителями в зимний период на водных объектах Чебаковского сельского поселения консультанта администрации Чебаковского сельского поселения Чумакову Нину Владимировну.
4.  Рекомендовать руководству Чебаковской СОШ провести разъяснительные беседы с учащимися школы по правилам поведения на водоемах в осенне-зимний период.
5.  В случае возникновения чрезвычайных ситуаций на водных объектах привлечь добровольцев из числа жителей поселения для оказания помощи профессиональным спасательным подразделениям.

6.    Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Чебаковского сельского поселения в осенне-зимний период 2014 – 2015 годов. (Приложение 1).
7. Утвердить перечень потенциально опасных участков водоемов Чебаковского сельского поселения. (Приложение 2).

8.  Признать утратившим силу постановление администрации Чебаковского сельского поселения от 28.10.2013 года № 49 «О мерах по обеспечению безопасности людей на водных объектах Чебаковского сельского поселения  в осенне-зимний период 2013-2014 годов».
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

10. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Чебаковского сельского поселения                                               А.И.Куликов

Приложение № 1

К постановлению Администрации ЧСП

от 13.10.2014 г. № 44
План мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных

объектах Чебаковского сельского поселения  в осенне-зимний период 2014-2015 годов
	Мероприятие
	Срок выполнения
	Ответственный

	1. Проведение разъяснительной работы с населением с целью предотвращения несчастных случаев на водных объектах в осенне-зимний период 2014-2015 гг.

	Ноябрь 2014 г. – март  2015 г.
	консультант Чумакова Н.В.

	2. Обозначить потенциально опасные участки водоемов предупреждающими (запрещающими) знаками о запрете выхода на лед.

	Октябрь 2014 г.
	консультант Чумакова Н.В.

	3. Установить контроль за местами массового отдыха населения, подледного лова рыбы.

	Ноябрь 2014 г. – март  2015 г.
	Консультант

Чумакова Н.В.

	4. Организовать систематический контроль  за выявлением опасных участков водоемов.

	Ноябрь 2014 г. – март  2015 г.
	Консультант

Чумакова Н.В.

	5. Провести разъяснительные беседы с учащимися Чебаковской СОШ по правилам поведения на водоемах в осенне-зимний период

	 Ноябрь 2014 г.
	Преподаватели Чебаковской СОШ

	6. Провести месячник безопасности людей на водных объектах в осенне-зимний период 2014-2015 гг.
	Ноябрь – декабрь 2014 г.
	Консультант

Чумакова Н.В.

Приложение № 2

К постановлению Администрации ЧСП

от 13.10.2014 г. № 44
Перечень потенциально опасных участков водоемов
Чебаковского сельского поселения

1. участок реки Печегда в районе автомобильного моста
2. участок реки Печегда в районе железнодорожного моста
3. пруд возле животноводческой фермы пос.Никульское
4. пожарный водоем Чебаковской СОШ